
 

1 

 

 

Užstato už vienkartines pakuotes Sistemos Organizavimo Plano 2022-2024 m. vykdymo 

2022 m II ketvirčio ATASKAITA  

 

Viešoji įstaiga „Užstato sistemos administratorius“ (toliau tekste taip pat vadinama „Įstaiga“ 

arba „Užstato administratoriumi“), įgyvendindama aplinkos ministro 2014 m. rugsėjo 30 d. 

įsakymą Nr. D1-791 „Dėl Užstato už vienkartines pakuotes sistemos organizavimo plano, 

finansavimo schemos ir švietimo programos rengimo, derinimo ir ataskaitų bei informacijos apie jų 

vykdymą teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ su visais įsakymo pakeitimais ,  parengė šią Užstato 

už vienkartines pakuotes sistemos organizavimo plano 2022-2024 m. (toliau tekste vadinama 

„Sistemos organizavimo planu“) vykdymo ataskaitą už 2022 m II ketvirtį (toliau tekste taip pat 

vadinama „Sistemos organizavimo plano vykdymo ketvirtine ataskaita“).  

Vadovaujantis minėtais reikalavimais taip pat kartu parengta ir informacija apie Užstato už 

vienkartines pakuotes sistemos finansavimo schemos 2022-2024 m. vykdymą per 2022 m II ketvirtį  

bei informacija apie Visuomenės švietimo ir informavimo užstato už vienkartines pakuotes sistemos 

klausimais programos 2022-2024 m. vykdymą per 2022 m II ketvirtį . 

 

I. Užstato administratoriaus steigėjų, pavedimo davėjų ir kitų narių ar dalininkų 

sąrašas  

Įstaigos steigėjai (dalininkai): 

1. Asociacija LIETUVOS ALUDARIŲ GILDIJA 

2. LIETUVOS PREKYBOS ĮMONIŲ ASOCIACIJA 

3. Lietuvos natūralaus mineralinio vandens gamintojų asociacija 

 

Užstato administratoriaus pavedimo davėjai 

Iki 2022 m. birželio mėn 30 d.  Užstato administratorius iš viso buvo sudaręs 446 sutartis1 su 

pavedimo davėjais, t. y. gamintojais ir importuotojais, kurie tiekia Lietuvos Respublikos vidaus rinkai 

gaminius, už kurių vienkartinę pakuotę pagal Lietuvos Respublikos pakuočių ir pakuočių atliekų 

tvarkymo įstatymo nuostatas nustatytas užstatas.  Užstato administratoriaus pavedimo davėjų 

sąrašas pateikiamas Priede Nr. 1. 

 

 

 

1 Nurodomos visos sutartys, įskaitant ir tas, kurios buvo nutrauktos ar pasibaigė (dėl pavedimo davėjų bankroto, veiklos 
nutraukimo ar kt. priežasčių), laikotarpyje iki 2022 m. birželio mėn 30 d.  



2 

 

II. Bendras per 2022 m II ketvirtį tiektas rinkai Užstato administratoriaus 

pavedimo davėjų pakuočių (pagal medžiagas) kiekis 

 
1 lentelė. Užstato administratoriaus pavedimo davėjų tiektas rinkai pakuočių kiekis per 2022 
m II ketvirtį 

Vienkartinės pakuotės, už kurią 
nustatytas užstatas, rūšis (pagal 

medžiagą) 

 
Pavedimo davėjų tiektas Lietuvos Respublikos 

vidaus rinkai vienkartinių pakuočių kiekis 
 

Vienetais Tonomis 

PET pakuotės 108 571 252 3 594,006 

Metalinės plieninės pakuotės 71 844 2,282 

Metalinės aliuminės pakuotės 85 804 151 1 402,826 

Stiklinės pakuotės 14 437 671 3 641,665 

Iš viso 208 884 918 8640,779 

III. Bendras surinktų ir sutvarkytų Užstato administratoriaus pavedimo davėjų 

pakuočių (pagal medžiagas) atliekų kiekis (nurodant pagal savivaldybes, kurių teritorijose 

surinktos pakuočių atliekos) per 2022 m II ketvirtį 

Bendras per 2022 m II ketvirtį surinktų ir sutvarkytų Užstato administratoriaus pavedimo davėjų 

vienkartinių pakuočių (pagal medžiagas), už kurias nustatytas užstatas, atliekų (toliau tekste taip pat 

vadinama ir „vienkartinėmis pakuotėmis“) kiekis, nurodant pagal savivaldybes, kurių teritorijose 

surinktos pakuočių atliekos, pateikiamas 2 lentelėje.  

Per 2022 m II ketvirtį surinktą ir sutvarkytą pakuočių atliekų kiekį įrodančių dokumentų kopijos 

pateikiamos kartu su šia ataskaita elektroninėje laikmenoje. 

2 lentelė. Per 2022 m II ketvirtį surinktų ir sutvarkytų Užstato administratoriaus pavedimo 
davėjų pakuočių atliekų kiekis pagal savivaldybes   
 

 

Nr. Savivaldybė 

Surinktų ir sutvarkytų Užstato administratoriaus pavedimo davėjų 
pakuočių atliekų kiekis (tonomis) per 2022 m II ketvirtį 

PET 
Metalinės 

aliumininės 
Metalinės 
plieninės 

Stiklinės Iš viso 

1. 11 - Alytaus m. sav. 68,391116 28,917233 0,103505 57,097643 154,509497 

2. 12 - Birštono sav. 4,248645 1,837077 0,009118 8,025301 14,120141 

3. 13 - Vilniaus m. sav. 618,319699 254,472122 1,016779 925,593033 1 799,401633 

4. 15 - Druskininkų sav. 24,393125 10,277130 0,046470 29,208498 63,925223 

5. 18 - Marijampolės sav. 53,410341 22,063419 0,075560 45,729875 121,279195 

6. 19 - Kauno m. sav. 363,780609 149,265912 0,561038 417,577441 931,185000 



3 

 

7. 21 - Klaipėdos m. sav. 160,517683 69,921772 0,232340 198,559925 429,231720 

8. 23 - Neringos sav. 3,090594 2,121149 0,001640 14,605172 19,818555 

9. 25 - Palangos m. sav. 25,245342 10,924631 0,043138 54,937878 91,150989 

10. 27 - Panevėžio m. sav. 99,172848 39,664791 0,162730 97,726286 236,726655 

11. 29 - Šiaulių m. sav. 117,295167 44,305752 0,205826 98,466727 260,273472 

12. 30 - Visagino m. sav. 17,640751 8,863399 0,032104 16,161482 42,697736 

13. 32 - Akmenės r. sav. 20,954141 7,536819 0,036060 10,904948 39,431968 

14. 33 - Alytaus r. sav. 8,573809 2,074611 0,009008 2,549772 13,207200 

15. 34 - Anykščių r. sav. 23,492034 7,298140 0,020785 11,714278 42,525237 

16. 36 - Biržų r. sav. 29,847833 6,957379 0,042489 14,015373 50,863074 

17. 38 - Varėnos r. sav. 26,033960 8,007645 0,055904 15,084606 49,182115 

18. 39 - Vilkaviškio r. sav. 30,936550 11,334263 0,046491 21,235622 63,552926 

19. 41 - Vilniaus r. sav. 84,457246 27,414934 0,133964 76,669253 188,675397 

20. 42 - Elektrėnų sav. 26,162133 10,338645 0,018286 23,754417 60,273481 

21. 43 - Zarasų r. sav. 22,683272 6,318698 0,026038 11,377732 40,405740 

22. 45 - Ignalinos r. sav. 19,628131 6,189150 0,018037 10,013057 35,848375 

23. 46 - Jonavos r. sav. 42,984500 16,284363 0,066070 31,279509 90,614442 

24. 47 - Joniškio r. sav. 29,336874 7,995703 0,052868 12,598557 49,984002 

25. 48 - Kalvarijos sav. 10,649780 3,868847 0,026246 4,078070 18,622943 

26. 49 - Kaišiadorių r. sav. 32,643081 11,226619 0,048190 16,486265 60,404155 

27. 52 - Kauno r. sav. 57,468277 21,406170 0,079285 51,174146 130,127878 

28. 53 - Kėdainių r. sav. 54,509922 20,349524 0,080863 35,451687 110,391996 

29. 54 - Kelmės r. sav. 27,622010 7,138653 0,018888 12,703035 47,482586 

30. 55 - Klaipėdos r. sav. 58,370458 25,755961 0,115332 60,695978 144,937729 

31. 56 - Kretingos r. sav. 36,858893 15,918048 0,050412 39,831226 92,658579 

32. 57 - Kupiškio r. sav. 20,798329 5,410073 0,031299 8,646302 34,886003 

33. 58 - Kazlų Rūdos sav. 13,401004 5,046968 0,006542 7,005066 25,459580 

34. 59 - Lazdijų r. sav. 16,636264 6,558394 0,017219 6,413362 29,625239 

35. 61 - Mažeikių r. sav. 47,625628 22,280813 0,117545 39,245496 109,269482 

36. 62 - Molėtų r. sav. 20,761106 6,765212 0,022608 16,140047 43,688973 

37. 63 - Pagėgių sav. 6,302952 2,236412 0,021809 1,882439 10,443612 

38. 65 - Pakruojo r. sav. 23,045385 4,907486 0,011456 6,329547 34,293874 

39. 66 - Panevėžio r. sav. 23,432977 6,166412 0,035283 8,322430 37,957102 

40. 67 - Pasvalio r. sav. 26,662753 5,909898 0,034041 10,239946 42,846638 

41. 68 - Plungės r. sav. 28,111501 13,016451 0,066354 25,549660 66,743966 

42. 69 - Prienų r. sav. 18,484147 6,564903 0,037960 14,725891 39,812901 

43. 71 - Radviliškio r. sav. 41,401317 11,773042 0,062626 16,278428 69,515413 

44. 72 - Raseinių r. sav. 35,689487 11,184946 0,040108 18,042575 64,957116 

45. 73 - Rokiškio r. sav. 29,248818 9,371347 0,080260 22,647250 61,347675 

46. 74 - Rietavo sav. 6,685880 3,323139 0,042097 5,373129 15,424245 

47. 75 - Skuodo r. sav. 15,303469 6,073196 0,022638 6,562670 27,961973 

48. 77 - Tauragės r. sav. 34,730955 16,003535 0,076923 33,145080 83,956493 



4 

 

49. 78 - Telšių r. sav. 35,405805 15,368436 0,065419 27,866309 78,705969 

50. 79 - Trakų r. sav. 30,691856 11,072578 0,048157 30,251169 72,063760 

51. 81 - Ukmergės r. sav. 40,016244 12,774341 0,040729 24,337226 77,168540 

52. 82 - Utenos r. sav. 43,291777 15,700376 0,047011 32,773834 91,812998 

53. 84 - Šakių r. sav. 25,275924 7,630858 0,030767 12,840664 45,778213 

54. 85 - Šalčininkų r. sav. 27,662944 7,851833 0,033181 20,556936 56,104894 

55. 86 - Švenčionių r. sav. 29,040647 10,191814 0,041895 16,316164 55,590520 

56. 87 - Šilalės r. sav. 20,295337 9,129029 0,032544 9,561090 39,018000 

57. 88 - Šilutės r. sav. 35,222092 17,535632 0,091039 29,591895 82,440658 

58. 89 - Širvintų r. sav. 20,370272 5,773196 0,026141 9,100501 35,270110 

59. 91 - Šiaulių r. sav. 37,809809 11,990928 0,063845 17,359611 67,224193 

60. 94 - Jurbarko r. sav. 24,154497 8,803193 0,023040 11,572684 44,553414 

Iš viso surinktas kiekis (tonomis): 2 976,278 1 142,463 4,706 2 913,984 7 037,431 

Iš viso sutvarkytas kiekis 
(tonomis): 2936,39800 1387,04500 7,01100 2879,54000 

7209,99400 

 
 

 
IV. Užstato administratoriaus Sistemos organizavimo plane nustatytų priemonių ir 

veiksmų vykdymas 

 

Užstato administratoriaus per 2022 m II ketvirtį vykdytų Sistemos organizavimo plane numatytų 

priemonių ir veiksmų aprašymas, nurodant priemonės vykdymo datą, apimtį ir skirtą lėšų sumą 

pateikiamas šios ataskaitos Priede Nr. 2.  

 

V. Pardavėjų ir atliekų tvarkytojų bei kitų asmenų, su kuriais Užstato 

administratorius pasirašęs sutartis dėl pakuočių atliekų priėmimo, surinkimo, vežimo, 

paruošimo naudoti, naudojimo, sąrašas 

Pardavėjų ir atliekų tvarkytojų bei kitų asmenų, su kuriais Užstato administratorius pasirašęs 

sutartis dėl pakuočių atliekų priėmimo, surinkimo, vežimo, paruošimo naudoti, naudojimo sąrašas 

pateikiamas šios ataskaitos Priede Nr. 3.  

VI.  Duomenys apie atliekų surinkimo ir tvarkymo būdus 

Pakuočių pardavėjų iš vartotojų rankiniu ir automatizuotu (taromatais) būdu priimtos vienkartinės 

pakuotės, už kurias nustatytas užstatas, iš prekybos vietų samdomomis transporto priemonėmis yra 

transportuojamos ir pristatomos į Užstato administratoriaus skaičiavimo centrą.  Į skaičiavimo 

centrą taip pat yra pristatomos ir vienkartinės pakuotės, už kurias nustatytas užstatas, paimtos iš  

HORECA sektoriaus2 įmonių, taip pat įstaigų, biurų  (toliau tekste visi kartu vadinami „biurais“) bei 

taros supirktuvės3, su kuriais, siekdamas užtikrinti, kuo didesnį vienkartinių pakuočių, už kurias 

nustatytas užstatas, surinkimą bei sudaryti kuo palankesnes sąlygas užstato sistemos dalyviams 

 

2  Su maitinimu ir svetingumu susijęs verslo sektorius (viešbučiai, kavinės ir kt.) 
3 Savarankiškai veikianti supirktuvė, kuri vykdydama veiklą faktiškai priima (rankiniu būdu) iš vartotojų vienkartines pakuotes, 
už kurias nustatytas užstatas,  ir sumoka jiems užstato dydžio sumą 



5 

 

dalyvauti užstato už vienkartines pakuotes sistemoje, Užstato administratorius yra sudaręs 

susitarimus.   

 Į Užstato administratoriaus skaičiavimo centrą atvežtos, specialiuose maišuose supakuotos, 

vienkartinės pakuotės išpakuojamos, ir toliau tvarkomos priklausomai nuo pakuotės rūšies (pagal 

medžiagą): 

- Vienkartinių PET pakuočių atliekų tvarkymas. Į skaičiavimo centrą atvežtos 

parduotuvėse taromatais priimtos, suskaičiuotos ir supresuotos vienkartinės PET pakuočių atliekos 

supresuojamos. Į skaičiavimo centrą atvežtos parduotuvėse, taros supirktuvėse rankiniu būdu 

priimtos vienkartinės PET pakuočių atliekos, taip pat PET pakuočių atliekos atvežtos iš Horeca 

sektoriaus ir biurų, yra suskaičiuojamos bei identifikuojamos ir supresuojamos. Supresuotos PET 

pakuočių atliekos laikomos joms skirtoje laikymo vietoje iki jų perdavimo atliekas tvarkančioms 

įmonėms, vykdančioms atliekų tvarkymo veiklą klasifikuojama kodu R3.  

Atliekas tvarkančias įmones Užstato administratorius parenka viešo konkurso būdu. Atliekų 

tvarkymo įmonės, kurios pagal sudarytas sutartis su Užstato administratoriumi perdirbo Užstato 
administratorius perduotas vienkartinių PET pakuočių atliekas per 2022 m II ketvirtį, nurodytos šios 

ataskaitos Priede Nr. 3.    

- Vienkartinių metalinių pakuočių atliekų tvarkymas. Į skaičiavimo centrą atvežtos 

parduotuvėse taromatais priimtos, suskaičiuotos ir supresuotos metalinės pakuotės atliekos 

magneto pagalba yra rūšiuojamos į skardines, pagamintas iš aliuminio bei kitas skardines. Į 

skaičiavimo centrą atvežtos parduotuvėse, taros supirktuvėse rankiniu būdu priimtos vienkartinės 

metalinių pakuočių atliekos, taip pat metalinių pakuočių atliekos atvežtos iš Horeca sektoriaus ir 

biurų, skaičiuojamos ir rūšiuojamos į skardines, pagamintas iš aliuminio bei kitas skardines. 

Išrūšiuotos metalinių pakuočių atliekos tiekiamos į presą ir presuojamos. Supresuotos metalinių 

pakuočių atliekos laikomos joms skirtoje laikymo vietoje iki jų perdavimo atliekas tvarkančioms 

įmonėms, vykdančioms atliekų tvarkymo veiklą klasifikuojama kodu R4.  

Atliekas tvarkančias įmones Užstato administratorius parenka viešo konkurso būdu. Atliekų 

tvarkymo įmonės, kurios pagal sudarytas sutartis su Užstato administratoriumi perdirbo Užstato 

administratorius perduotas vienkartinių metalinių pakuočių atliekas per 2022 m II ketvirtį, 

nurodytos šios ataskaitos Priede Nr. 3.    

- Vienkartinių stiklo pakuočių atliekų tvarkymas. Į skaičiavimo centrą atvežtos 

parduotuvėse taromatais priimtos, taip pat parduotuvėse, taros supirktuvėse rankiniu būdu priimtos 

bei stiklo pakuočių atliekos atvežtos iš Horeca sektoriaus  ir biurų skaičiuojamos bei 

identifikuojamos ir rūšiuojamos pagal spalvas (ruda, žalia, skaidri stiklo pakuotė). Išrūšiuotos pagal 

spalvas  stiklo pakuočių atliekos trupinamos į šukes. Sutrupintos stiklo pakuočių atliekos laikomos 

joms skirtoje laikymo vietoje iki jų perdavimo atliekas tvarkančioms įmonėms, vykdančioms atliekų 

tvarkymo veiklą klasifikuojama kodu R5.  

Atliekas tvarkančias įmones (t. y. perdirbėjus) Užstato administratorius parenka viešo konkurso 

būdu. Atliekų tvarkymo įmonės, kurios pagal sudarytas sutartis su Užstato administratoriumi 

perdirbo Užstato administratorius perduotas vienkartinių stiklo pakuočių atliekas per 2022 m II 

ketvirtį, nurodytos šios ataskaitos Priede Nr. 3.    

 

 

 

 

 



6 

 

PRIDEDAMA: 

1. Užstato administratoriaus pavedimo davėjų sąrašas. 

2. Užstato administratoriaus Sistemos organizavimo plane numatytų priemonių ir veiksmų 

vykdymas per 2022 m II ketvirtį 

3. Pardavėjų ir atliekų tvarkytojų bei kitų asmenų, su kuriais Užstato administratorius 

pasirašęs sutartis dėl pakuočių atliekų priėmimo, surinkimo, vežimo, paruošimo naudoti, 

naudojimo, sąrašas. 

 

 

 

VšĮ „Užstato sistemos administratorius“ 

Generalinis direktorius 

Gintaras Varnas 

 
2022 m. rugpjūčio mėn. 09 d. 

 


